244 digna E || 246 dub. etiam? plac. ω corr. Bücheler | nec
 s. probas A | 247 patriamque gnatam E | 249 sueta exp. Bentley ||
 251 primæ A || 251 252^a Pyrrho dat Scaliger || 252 P. et pat.
 Bentley | truces A || 264 facis $\psi(\tau)$ || 269 alii A || 271 egon'
 Bentley || 273 vinclo tegentem ψ | rapit A^r || 274 forsam E ||
 275 ante 274 E del. Leo I 35

equidem fatebor (pace dixisse hoc tua,
 Argiva tellus, liceat) affligi Phrygas
 vincique volui: ruere et aequari solo
 utinam arcuissem. sed regi frenis nequit
 et ira et ardens hostis et victoria 280
 commissa nocti. quicquid indignum aut ferum
 cuiquam videri potuit, hoc fecit dolor
 tenebraeque, per quas ipse se irritat furor,
 gladiusque felix, cuius infecti semel
 vecors libido est. quicquid eversae potest 285
 superesse Troiae, maneat: exactum satis
 poenarum et ultra est. regia ut virgo occidat
 tumuloque donum detur et cineres riget
 et facinus atrox caedis ut thalamos vocent?
 non patiar. in me culpa cunctorum redit: 290
 qui non vetat peccare, cum possit, iubet.
 PYRRH. Nullumne Achillis praemium manes ferent?
 AGAM. Ferent, et illum laudibus cuncti canent
 magnumque terrae nomen ignotae audient.
 quod si levatur sanguine infuso cinis, 295
 opima Phrygii colla caedantur greges
 fluatque nulli flebilis matri cruor.
 quis iste mos est, quando in inferias homo est
 impensus hominis? detrahe invidiam tuo
 odiumque patri, quem coli poena iubes. 300
 PYRRH. O tumide, rerum dum secundarum status
 extollit animos, timide cum increpuit metus,
 regum tyranne! etiamne flammatum geris
 amoris aestu pectus ac veneris novae?
 solusne totiens spolia de nobis feres? 305

276 hoc dixisse A^r || 279 etiam arguissem *ω* corr. Madrig
 II 120 (arcuissem Lipsius) || 283 ipse om. A | se om. E
 289 vocem A || 292 achilli *ψ* | 296 gregis *ω* corr. Bücheler
 298 qui E | mos est? Leo || 299 homini A || 302 extollit E | in-
 creuit E || 303 iamne *ω* corr. Koetschau (iterumne Bentley)
 304 amore subito *ω* a. solito *ψ* corr. Bentley coll. Or. am III
 5, 36 (Amoris igne Leo) amore nuptae Peiper: at cf. 361

haec dextra Achilli victimam reddam suam.
 quam si negas retinesque, maiorem dabo
 dignamque quam det Pyrrhus; et nimium diu
 a caede nostra regia cessat manus
 paremque poscit Priamus. AGAM. Haud equidem nego 310
 hoc esse Pyrrhi maximum in bello decus,
 saevo peremptus ense quod Priamus iacet,
 supplex paternus. PYRRH. Supplices nostri patris
 hostesque eosdem novimus. Priamus tamen
 praesens rogavit; tu gravi pavidus metu, 315
 nec ad rogandum fortis, Aiaci preces
 Ithacoque mandas clausus atque hostem tremens.
 AGAM. At non timebat tunc tuus, fateor, parens,
 interque caedes Graeciae atque uastas rates
 segnis iacebat belli et armorum immemor, 320
 levi canoram verberans plectro chelyn.
 PYRRH. Tunc magnus Hector, arma contemnens tua,
 cantus Achillis timuit, et tanto in metu
 navalibus pax alta Thessalicis fuit.
 AGAM. Nempe isdem in istis Thessalis navalibus 325
 pax alta rursus Hectoris patri fuit.
 PYRRH. Est regis alti spiritum regi dare.
 AGAM. Cur dextra regi spiritum eripuit tua?
 PYRRH. Mortem misericors saepe pro vita dabit.
 AGAM. Et nunc misericors virginem busto petis? 330
 PYRRH. Iamne immolari virgines credis nefas?
 AGAM. Praeferre patriam liberis regem decet.
 PYRRH. Lex nulla capto parcit aut poenam impedit.
 AGAM. Quod non vetat lex, hoc vetat fieri pudor.
 PYRRH. Quodcumque libuit facere victori licet. 335
 AGAM. Minimum decet libere cui multum licet.
 PYRRH. His ista iactas, quos decem annorum gravi
 regno subactos Pyrrhus exsoluit ingo? [caret.
 AGAM. Hos Scyrus animos? PYRRH. Scelere quae fratrum

306 dextrachilli E || 319 uastas A^r || 321 caelym E chelim A ||
 325 thessalicis *ψ* || 330 at n. m. uirgines A || 339 Syrus E
 Schyros A

AGAM. Includa fluctu — PYRRH. Nempe cognati maris:
Atrei et Thyestae nobilem novi domum. 341

AGAM. Ex virginis concepte furtivo stupro
et ex Achille nate, sed nondum viro —

PYRRH. Illo ex Achille, genere qui mundum suo
sparsus per omne caelitem regnum tenet: 345

Thetide aequor, umbras Aeaco, caelum Iove.

AGAM. Illo ex Achille, qui manu Paridis iacet.

PYRRH. Quem nec deorum comminus quisquam petit.

AGAM. Compescere equidem verba et audacem malo
poteram domare; sed meus captis quoque 350

scit parcere ensis. potius interpretes deum

Calchas vocetur: fata si poscent, dabo.

Tu qui Pelasgae vincla solvisti rati
morasque bellis, arte qui reseras portum,
cui viscerum secreta, cui mundi fragor 355

et stella longa semitam flamma trahens

dant signa fati, cuius ingenti mihi

mercede constant ora: quid iubeat deus

effare, Calchas, nosque consilio rege.

CAL. Dant fata Danais quo solent pretio viam: 360

mactanda virgo est Thessali busto ducis;

sed quo iugari Thessalae cultu solent

Ionidesve vel Mycenaeae nurus,

Pyrrhus parenti coniugem tradat suo:

sic rite dabitur. non tamen nostras tenet 365

haec una puppes causa: nobilior tuo,

Polyxene, cruore debetur cruor.

quem fata quaerunt, turre de summa cadat

Priami nepos Hectoris et letum oppetat.

tum mille velis impleat classis freta. 370

post 340 Agamemnonis orationem excidisse censet Peiper
346 aequora E cf. Leo I 59 || 349 male r || 351 diuum E
352 poscunt A || 354 belli E || 357 dat o corr. r || 359 cal-
ca A 363 ionidae suae E Ioides Heusinger, Inoides Peiper
368 q. f q dura reclusum cadat A || 369 Priamo E

CHORVS

Verum est an timidos fabula decipit
 umbras corporibus vivere conditis,
 cum coniunx oculis imposuit manum
 supremusque dies solibus obstitit
 et tristis cineres urna cohercuit? 375
 non prodest animam tradere funeri,
 sed restat miseris vivere longius?
 an toti morimur nullaue pars manet
 nostri, cum profugo spiritus halitu
 immixtus nebulis cessit in aera 380
 et nudum tetigit subdita fax latus?

Quicquid sol oriens, quicquid et occidens
 novit, caeruleis Oceanus fretis
 quicquid bis veniens et fugiens lavat,
 aetas Pegaseo corripit gradu. 385
 quo bis sena volant sidera turbine,
 quo cursu properat volvere saecula
 astrorum dominus, quo properat modo
 obliquis Hecate currere flexibus:
 hoc omnes petimus fata nec amplius, 390
 iuratos superis qui tetigit lacus,
 usquam est: ut calidis fumus ab ignibus
 vanescit, spatium per breve sordidus,
 ut nubes, gravidas quas modo vidimus,
 arctoi Boreae dissicit impetus: 395
 sic hic, quo regimur, spiritus effluet.
 post mortem nihil est ipsaque mors nihil,
 velocis spatii meta novissima;
 spem ponant avidi, solliciti metum: